- 1 -

令和２年４月７日

保護者 様

館林市立第三小学校

校長 小泉 淳

学校行事等変更のお知らせ

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染症防止のため例年おこなっていた学校行事等を下記のよ

うに変更させていただきます。ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症防止のため規模を縮小する学校行事等

（１）１学期始業式

（２）入学式

２ 新型コロナウイルス感染症防止のため中止する学校行事等

（１）ＰＴＡ総会並びに授業参観・学級懇談会（４月）

（２）春の交通安全教室・交通講話

（３）１年生を迎える会

（４）児童集会（４月）

３．新型コロナウイルス感染症防止のため変更する学校行事等

（１）家庭訪問は中止し、希望者による教育相談を学校で実施（4/27,28,30.,5/1）
（２）６年修学旅行・５年林間学校は、１１月に変更

（３）各学年の校外学習は、１０月・１１月に変更

（４）全国学力学習状況調査（検討中）

（５）歯科検診（延期）

４．お願い

（１）毎朝の検温を行い、平熱より高く風邪症状等がある場合は、自宅で休養する。

（２）マスクの着用、ていねいな手洗いをする。

（３）臨時休校や授業軽減等の連絡は、緊急メールで行います。こまめに確認をお願いし

ます。また、館林市や本校のホームページにも情報を掲載します。